
diário oficial Nº 35.119   95Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

Município, exigência do artigo 38, inciso vi, da lei federal nº 8.666/1993, 
resolve: HoMoloGar o Processo licitatório na modalidade tomada de Preços 
nº 001.2022.PMM.SeSaU, cujo objeto é execução de Serviços de “reforma 
do Hospital Municipal Maria do carmo Gomes no Município de Mocajuba/Pa”, 
conforme condições estabelecidas no respectivo edital e anexos; adJUdicar 
o objeto do certame à licitante vencedora, c. a. da Silva costa & cia ltda, cNPJ 
Nº 07.675.303/0001-53, com proposta no valor Global de r$ 1.232.883,10 
(um milhão, duzentos e trinta e dois mil, oitocentos e oitenta e três reais e dez 
centavos). determinar a lavratura do respectivo contrato. Wilson Moraes 
Nunes - secretário Municipal de saúde.

Protocolo: 854259

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP 012/2022-seMed 
objeto: contratação de empresa especializada na locação de veículos (tipo 
Ônibus) com Motorista, para atender aos alunos de cursos de Graduação e 
Cursos de Capacitação Profissionalizante, Residente no Municipio de Mojuí 
dos campos. disponibilidade do edital 19/09/2022 no endereço www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início 
da entrega de propostas: 19/09/2022. abertura das propostas: 29/09/2022 
às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos 
santos - Pregoeiro Municipal/decreto 004/2022.

aViso de ProrroGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP011/2022-seMed 

objeto: aquisição de Maquina e equipamento Para implantação da fábrica 
de Bloquete visando atender a Necessidade da Secretaria Municipal de 
educação - Semed. disponibilidade do edital 19/09/2022 no endereço www.
mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início 
da entrega de propostas: 19/09/2022. abertura das propostas: 30/09/2022 
às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Brian Lima dos 
santos - Pregoeiro Municipal/decreto 004/2022.

Protocolo: 854258

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20220448
oriGeM: arP 007 PreGÃo Nº Pe srP 007/2022

coNtrataNte........: PrefeitUra MUNiciPal de PacaJá
coNtratada(o).....: caStaNHeira coMercio de PecaS,
aceSSorioS e ServicoS Para veicUloS
cNPJ: 03.712.368/0001-70
OBJETO.......: prestação de serviço de bomba injetora e retifica destinado 
ao atendimento de demandas da Secretaria Municipal de obras e Serviços 
Urbanos da Prefeitura Municipal de Pacajá-Pa.
valor total........: r$ 41.310,00 (quarenta e um mil, trezentos e dez reais).
ProGraMa de traBaLHo…: Exercício 2022 Atividade, 2.114 Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 outros
serv. de terc. pessoa jurídica.
viGÊNcia: 14 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022

cLeide Ferreira cHaVes
PreGoeira

Protocolo: 854263

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20220450
oriGeM: arP 013 - PreGÃo Nº Pe  018/2022

coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de SaÚde
coNtratada(o).....: aUGUStUS iNforMatica eireli
cNPJ: 10.433.143/0001-40
oBJeto.......: aquisição de peças e suprimentos de informática, para atender 
as demandas do fundo Municipal de Saúde.
valor total........: r$ 34.320,00 (trinta e quatro mil, trezentos e vinte 
reais).
ProGraMa de traBaLHo…: Exercício 2022 Atividade, 2.061 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
viGÊNcia: 14 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes
PreGoeira

Protocolo: 854260

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20220451
oriGeM: arP 014 - PreGÃo Nº Pe  019/2022

coNtrataNte........: fUNdo MUNiciPal de SaÚde
coNtratada(o).....: aUGUStUS iNforMatica eireli
cNPJ: 10.433.143/0001-40
oBJeto.......: aquisição de equipamentos permanente de informática, para 
atender as demandas do fundo Municipal de Saúde de Pacajá-Pa.
valor total........: r$ 116.320,00 (cento e dezesseis mil, trezentos e vinte reais).
ProGraMa de traBaLHo…: Exercício 2022 Atividade, 2.063 Classificação 
econômica 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente
viGÊNcia: 14 de setembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

cLeide Ferreira cHaVes
PreGoeira

Protocolo: 854261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2022-00063 

eXcLUsiVo Para Mes e ePPs. 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para 
atender aos alunos matriculados nos cursos ofertados pelo instituto fede-
ral de educação ciências e tecnologia do Pará - ifPa. data de abertura: 
03/10/2022 as 09:00 hs. a retirada do edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, 
de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 
1212 - centro. Pgm: 19/09/2022. Jorge Pascoa da silva - Pregoeiro. Por-
taria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 854265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PeiXe-Boi
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 1º termo de aditivo ao contrato administrativo 012/2022 pmpb, 
firmado em 20 de janeiro de 2022 com a empresa Auguri Construções e 
Serviços ltda; cNPJ sob o nº 23.086.436/0001-40. objeto: prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 16 de novembro de 2022. fundamentação 
legal: art.57, inciso ii, da lei 8.666/93. Processo: concorrência nº 001/2021-
PMPB.  João Pereira da silva Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 854266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PriMaVera
eXtrato de coNtrato. coNtrato N° 20220806 

contratante: fMe. valor Global r$ 217.500,00 (duzentos e dezessete mil e 
quinhentos reais). contrato n° 20220807. contratante: PM. valor Global r$ 
1.202.250,00 (um milhão duzentos e dois mil duzentos e cinquenta reais). 
contrato n° 20220808. contratante: fMMa. valor Global r$ r$ 423.000,00 
(quatrocentos e vinte e três mil reais). contratado: rafa comercio de 
Combustiveis e Lubrificante Eireli, CNPJ/MF sob o nº 19.718.736/0001-28. 
objeto: aquisição de combustíveis e derivados do Petróleo Para atender 
as Secretarias, fundos e Prefeitura Municipal de Primavera/Pa. origem: P.e 
SrP n° 9/2022-0014. vigência: 22/08/2022 a 31/12/2022. Áureo Bezerra 
Gomes - Prefeito Municipal PMP/Pa.

Protocolo: 854267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

Pregão eletronico Nº 028/2022 
objeto: registro de Preço Para futura e eventual aquisição de materiais de 
iluminação pública, para atender as necessidades da Secretaria de obras, Urbanismo 


